QUÆSTIO II

| | |
|--------------------------------------------|----|
| Art. 1. Utrum solo Deo sit fruendum..... | 36 |
| — 2. Utrum una fruitione fruamur Deo | 39 |

QUÆSTIO III

| | |
|-------------------------------------------------------------|----|
| Art. unic. Utrum omnibus aliis præter Deum sit utendum..... | 40 |
|-------------------------------------------------------------|----|

QUÆSTIO IV

| | |
|-------------------------------------------------------|----|
| Art. 1. Utrum frui conveniat omnibus rebus..... | 42 |
| — 2. Utrum usus conveniat existentibus in patria..... | 44 |

DISTINCTIO II..... 51

De mysterio Trinitatis et Unitatis. — Quæ fuerit intentio scribentium de Trinitate.— Quis ordo sit servandus cum de Trinitate agitur. — De testimoniis Veteris Testamenti quibus Trinitatis mysterium declaratur. — De testimoniis Novi Testamenti ad idem pertinentibus.

QUÆSTIO UNICA

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| Art. 1. Utrum Deus sit tantum unus..... | 59 |
| — 2. Utrum in Deo sint plura attributa..... | 61 |
| — 3. Utrum pluralitas rationum quibus attributa differunt, sit tantum in intellectu vel etiam in Deo..... | 63 |
| — 4. Utrum in divinis sint plures personæ..... | 73 |
| — 5. Utrum personæ divinæ differant realiter aut tantum ratione..... | 74 |

DISTINCTIO III..... 81

De cognitione Creatoris per creaturas, in quibus Trinitatis vestigium apparet. — De imagine et similitudine Trinitatis in anima humana. — Quomodo æqualia sint, quia capiuntur a singulis omnia et tota. — Quomodo illa tria memoria capiat. — Quomodo illa tria tota capiat intelligentia.— Quomodo illa tota capiat voluntas. — Ex quo sensu illa tria dicantur unum esse et una essentia quæritur. — Quod etiam ad se invicem dicuntur relative. — Aperitur quod supra quaerebatur, scilicet quomodo hæc tria dicantur unum. — Quod in illa similitudine est dissimilitudo. — Prima dissimilitudo. — Alia dissimilitudo. — Alia assignatio Trinitatis in anima, scilicet mens, notitia, amor. — Quod mens vice Patris, notitia Filii, amor Spiritus sancti accipitur. — Quod non est minor mente notitia, nec amor utroque. — Quod hæc tria in seipsis sunt. — Quomodo mens per ista proficit ad intelligendum Deum. — Hic de summa Trinitatis unitate.

QUÆSTIO PRIMA

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------|----|
| Art. 1. Utrum Deus possit cognosci ab intellectu creato | 90 |
| — 2. Utrum Deum esse, sit per se notum..... | 93 |
| — 3. Utrum Deus possit cognosci ab homine per creaturas ... | 95 |
| — 4. Utrum philosophi naturali cognitione cognoverint Trinitatem ex creaturis..... | 97 |

QUÆSTIO II

| | |
|-----------------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum similitudo Dei in creaturis possit dici vestigium | 99 |
| — 2. Utrum partes vestigiï sint tres vel tantum duæ..... | 101 |
| — 3. Utrum in omni creatura sit vestigium..... | 103 |

INDEX

1095

QUÆSTIO III

Aut. unic. Utrum tantum mens sit subjectum imaginis..... 109

QUÆSTIO IV

Art. 1. Utrum memoria pertineat ad imaginem..... 111
 — 2. Utrum potentiæ animæ sint ejus essentia..... 115
 — 3. Utrum una potentia oriatur ex alia..... 118
 — 4. Utrum imago attendatur in potentiis rationalibus respectu quorumlibet objectorum..... 119
 — 5. Utrum potentiæ rationales sint semper in actu respectu objectorum in quibus attenditur imago..... 121

QUÆSTIO V

Art. unic. Utrum hæ partes imaginis, mens, notitia et amor, differant ab aliis partibus..... 123

DISTINCTIO IV..... 127

Quæritur utrum concedendum sit quod Deus se genuerit. — Alia quæstio de eodem. — Opinio quorundam dicentium tres personas esse unum Deum, unam substantiam, sed non e converso. — An Deus Pater se Deum, an alium genuit Deum.

QUÆSTIO PRIMA

Art. 1. Utrum generatio sit in Deo 130
 — 2. Utrum ista propositio, Deus genuit Deum, sit falsa.. 133
 — 3. Utrum Deus genuit se Deum, vel alium Deum..... 135

QUÆSTIO II

Art. 1. Utrum de divinis possit formari propositio..... 138
 — 2. Utrum persona possit prædicari de essentia..... 139

DISTINCTIO V..... 142

Quæritur an Pater genuit divinam essentiam, vel ipsa Filium, an essentia genuit essentiam, vel ipsa nec genuit, nec genita est. — Secunda ratio. — Tertia ratio potior. — Huic videtur adversari Augustinus. — Alias partes quaestionis exequitur. — Quæ videntur prædictis esse contraria. — Quod videtur prædictæ expositioni contrarium. — Quomodo sint intelligenda verba Hilarii. — Quod legitur Pater de sua substantia genuisse Filium, et Filius dicitur esse Filius substantiæ Patris. — Colligens summam prædictorum, aperit ex quo sensu accipienda sint. — Quod nec Filius nec Spiritus sanctus est de nihilo, sed de aliquo; non tamen de materia. — Quare verbum Patris dicatur Filius natura.

QUÆSTIO PRIMA

Art. 1. Utrum essentia generet..... 150
 — 2. Utrum actus generandi prædicetur de aliquo nominum essentialium 153

QUÆSTIO II

| | |
|------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum Filius sit genitus de substantia Patris..... | 155 |
| — 2. Utrum Filius sit ex nihilo..... | 156 |

QUÆSTIO III

| | |
|----------------------------------------------------------|-----|
| Art. unic. Utrum essentia sit terminus generationis..... | 157 |
|----------------------------------------------------------|-----|

| | |
|--------------------|-----|
| DISTINCTIO VI..... | 163 |
|--------------------|-----|

Utrum Pater voluntate sua genuit Filium, an necessitate, et an volens vel nolens sit Deus. — Oppositio contra prædicta. — Quomodo inteiigenda sint illa verba : Pater nec volens nec nolens est Deus, nec volens neque nolens genuit Filium.

QUÆSTIO UNICA

| | |
|----------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum Pater genuit Filium necessitate..... | 165 |
| — 2. Utrum Pater genuit Filium voluntate..... | 167 |
| — 3. Utrum Pater genuit Filium naturaliter..... | 169 |

| | |
|---------------------|-----|
| DISTINCTIO VII..... | 172 |
|---------------------|-----|

Quæritur an Pater potuerit vel voluerit gignere Filium. — Utrum Pater natura sit potens gignere Filium, et an hoc sit aliqua potentia quæ sit in Filio. — Quomodo sit intelligendum, Filius habet vel non habet potentiam generandi.

QUÆSTIO PRIMA

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum potentia generativa sit in Deo..... | 175 |
| — 2. Utrum potentia generativa sit ad aliquid..... | 178 |
| Art. 3. Utrum potentia dicatur univoce de potentia generandi et potentia creandi..... | 180 |

QUÆSTIO π

| | |
|-----------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum potentia generandi sit in Filio..... | 182 |
| — 2. Utrum Filius possit generare alium Filium..... | 183 |

| | |
|----------------------|-----|
| DISTINCTIO VIII..... | 187 |
|----------------------|-----|

De veritate, et proprietate, et incommutabilitate, et simplicitate essentiæ Dei. — Quæritur qualiter inteiigenda sint verba Hieronymi. — De incommutabilitate. — De simplicitate. — De spirituali creatura ostendit quomodo sit multiplex, non simplex. — Qualiter cum Deus sit simplex, multiplex tamen dicitur, — Tanta est Dei simplicitas quod nulli prædicamentorum subijcitur. — Quia Deus non proprie, sed abusive dicitur substantia. — Quod non est in Deo aliquid quod non sit Deus.

QUÆSTIO PRIMA

| | |
|--------------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum esse proprie dicatur de Deo | 194 |
| — 2. Utrum Deus sit esse omnium rerum..... | 197 |
| — 3. Utrum hoc nomen, qui est, sit primum inter nomina divina..... | 199 |

q u æ s t i o **ii**

| | |
|--------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum definitio æternitatis a Boetio posita sit con- | |
| — 2. Utrum æternitas tantum conveniat Deo | 204 |
| — 3. Utrum verba temporalia possint dici de Deo..... | 206 |

QUÆSTIO III

| | |
|-----------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum Deus sit aliquo modo mutabilis..... | 210 |
| — 2. Utrum omnis creatura sit mutabilis..... | 212 |
| — 3. Utrum modi mutationis creaturarum convenienter assi- | |
| gnentur ab Augustino..... | 215 |

QUÆSTIO IV

| | |
|------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum Deus sit omnino simplex..... | 218 |
| — 2. Utrum Deus sit in prædicamento substantiæ..... | 221 |
| — 3. Utrum prædicamenta alia a substantia dicantur de Deo. | 223 |

QUÆSTIO V

| | |
|-----------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum aliqua creatura sit simplex..... | 226 |
| — 2. Utrum anima sit simplex..... | 227 |
| — 3. Utrum anima sit tota in toto , et tota in qualibet parte.. | 232 |

| | |
|--------------------|-----|
| DISTINCTIO IX..... | 237 |
|--------------------|-----|

De distinctione personarum. — De coæternitate Filii cum Patre.
 — Argumentatio Arianorum. — Responsio Augustini catho-
 lica. — Ineffabile est, quomodo Filius sit, et non habet priorem
 Patrem, sicut modus generationis intelligibilis est et ineffabilis.
 — Quidam præsumunt discutere generationis seriem. —
 Utrum debeat dici, semper gignitur vel semper genitus est
 Filius. — De objectionibus hæreticorum nitentium probare
 Filium non esse coæternum Patri.

QUÆSTIO PRIMA

| | |
|------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum Filius sit ab us a Patre..... | |
| — 2. Utrum Pater et Filius possint dici plures æterni | 248 |

QUÆSTIO II

| | |
|---------------------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum Pater sit prior Filio..... | 250 |
| — 2. Utrum generatio divina debeat significari per tempus
præsens..... | 252 |

| | |
|-------------------|-----|
| DISTINCTIO X..... | 256 |
|-------------------|-----|

Hic de Spiritu sancto agitur, et primo, quod sit amor Patris et
 Filii, dicitur. — Quia Spiritus sanctus proprie dilectio dicitur,
 et tamen Trinitas sit dilectio. — Exemplis confirmat, eadem
 nomina et proprie et univrsaliter accipi. — Auctoritatem ponit,
 quod Filius proprie dicatur sapientia. — Restat ostendere quod
 proposuerat, scilicet quomodo Spiritus sanctus sit amor quo
 Pater a Filio, et Filius a Patre diligitur. — Ille aperitur quid

sit Spiritus sanctus. — Quod sicut Spiritus sanctus communis est Patri et Filio, ita commune nomen habet proprium.

QUÆSTIO PRIMA